
Druk nr 996 
 

Uchwała Nr LXXIII/ ….. /2024 
Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 8 lutego 2024 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 2 i 3 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada 
Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 

§1 
Rada Miejska Leszna postanawia uznać petycję nr. OR.152.8.2023 w sprawie 
przebudowy ulicy Skrzetuskiego za zasadną. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Tomasz Malepszy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie  
do uchwały Nr LXXIII/ ….. / 2024 

Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 8 lutego 2024 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji 
 
 
 
W dniu 15 grudnia 2023 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna oraz 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  wpłynęła petycja nr OR.A.152.8.2023 

o przebudowę ulicy Skrzetuskiego. Przewodniczący Rady Miejskiej skierował petycję 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na swym posiedzeniu w dniu 23 stycznia 

2024 roku zapoznała się z treścią petycji, wysłuchała przedstawiciela mieszkańców 

wnoszących petycję, który przedstawili radnym argumenty przemawiające za jej 

zasadnością. W swym wystąpieniu Prezydent Miasta Leszna poinformował, że  

w 2021 roku Urząd Miasta Leszna zlecił opracowanie wielobranżowej dokumentacji 

projektowej dla ul. Jana Skrzetuskiego oraz Onufrego Zagłoby. Dokumentacja została 

odebrana w lipcu 2023 roku. W ramach dokumentacji przewiduje się wybudowanie 

nowej nawierzchni z kostki betonowej z pochyleniem do środka w kierunku ścieku 

kanalizacji deszczowej. Prezydent poinformował ponadto, że przewidywane jest 

również wykonanie nowego oświetlenia drogowego oraz sieci ogólnospławnej  

i wodociągowej. Wykonanie tego zadania planowane jest etapowo – w roku 2024  

i 2025. Jednocześnie podkreślił, że Rada Miejska Leszna zdecyduje, czy koszty 

planowanej inwestycji – ponad 5 mln złotych – zostaną pokryte z wolnych środków. 

Podkreślił, że nie ma możliwości sfinansowania tego zadania ze środków 

zewnętrznych, w związku z czym cały ciężar sfinansowania inwestycji spoczywać 

będzie na budżecie miasta. Prezydent podkreślił, że miasto modernizując ulice i drogi 

nie wykonuje wyłącznie modernizacji nawierzchni, ale remonty odbywają się 

wielobranżowo, co wymaga większych nakładów finansowych oraz wymagają 

uzgodnień branżowych. 

 

Wobec powyższego członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rekomendują 

Radzie Miejskiej Leszna uznanie petycji za zasadną. 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji   


